РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 270-п от 21.04.2015 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

О внесении изменений в отдельные

муниципальные акты главы администрации

муниципального образования «Алданский район»

           Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пп. «д» п. 1 Указа президента Российской Федерации от 07.05.2012г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в целях совершенствования системы муниципального управления, администрация МО «Алданский район» постановляет:
1. Внести в отдельные муниципальные акты главы администрации муниципального образования «Алданский район» следующие изменения:

1.1. в п. 3 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление документов на выдачу государственных жилищных сертификатов гражданам, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», утвержденного постановлением главы района от 25.12.2012г. № 2491-п:
слова: «http://www.aldray.ru» заменить словами: http://www.aldanray.ru»;

в разделе «часы приема заявителей» исключить дни недели: понедельник, среда, четверг, пятница;
1.2. в п. 3 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»,  утвержденного постановлением главы района от 25.12.2012г. № 2492-п  слова: «http://www.aldray.ru» заменить словами: «http://www.aldanray.ru»;

1.3. в п. 2.10. и п. 3.1.2. административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств бюджета МО «Алданский район»,  утвержденного постановлением главы района от 25.12.2012г. № 2493-п слова: http://www.aldray.ru заменить словами http://www.aldanray.ru;
1.4. в п.п. 3.1.2. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка»,  утвержденного постановлением главы района от 29.12.2012г. №  2577-п слова: http://www.aldray.ru заменить словами http://www.aldanray.ru;
1.5. приложения № 1, № 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»,  утвержденного постановлением главы района от 25.12.2012г. № 2492-п  заменить приложениями № 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации  МО «Алданский район» http://www.aldanray.ru.
3.  Контроль  над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Алданский район» по экономике и финансам.

Глава  района

                                                                                 С.Н. Поздняков
Пахомова Светлана Викторовна
32537

Приложение № 1

к Постановлению Главы Администрации

МО «Алданский район»

 № 270-п от 21.04.2015г.
Реквизиты органов и должностных лиц, ответственных за

предоставление муниципальной
 услуги по регистрации и учету

граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в

связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним

местностей, и осуществляющих контроль ее исполнения

Администрация МО «Алданский район»

	Должность
	Телефон
	Электронный адрес
	Почтовый адрес

	Глава –  Поздняков Северин Николаевич
	8 (411-45) 3-50-60, факс 3-63-29
	aldanray@rambler.ru
	678900, г. Алдан, ул.Ленина, 19

	Главный специалист управления экономики – Пахомова Светлана Викторовна

	8 (411-45) 3-25-37
	ar.econom@yandex.ru

Министерство труда и социального развития

Республики Саха (Якутия)

	Должность
	Телефон
	Электронный адрес
	Почтовый адрес

	Министр – Дружинин Александр Николаевич
	8 (4112)             42-40-34
	info@mintrud.sakha.ru
	677000,

 г. Якутск,

 ул. Петра Алексеева, 6/1

	Руководитель отдела по вопросам обеспечения жильем отдельных категорий граждан – Васильева Валентина Васильевна
	8 (4112)           34-09-54
	ospn@mintrud.sakha.ru

Приложение №2

к Постановлению Главы Администрации

МО «Алданский район»

 № 270-п от 21.04.2015г.
           Главе муниципального образования «Алданский район» _____________________
                  От ________________________________________________________________________

(полностью Ф.И.О.)

                   проживающего по адресу:____________________________________________________

                                                    (почтовый адрес)

                                                          З А Я В Л Е Н И Е

       Прошу включить меня,_____________________________________________________________

                                                                                (Ф.И.О.)

в список  граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья

(наименования мест(а), где желает приобрести жилое помещение)

1. Основаниями для получения субсидии, из числа указанных (одна или несколько) причин, является (нужное подчеркнуть):

- инвалидность по _________________________________, о чем подтверждаю соответствующими документами  (прилагается),  трудовой стаж на КС и в приравненных к ним местностях    _______лет, время нахождения на инвалидности без работы _______лет;

· являюсь инвалидом с детства, время проживания на КС и приравненных к ним местностях _______лет;

· пенсионный возраст и трудовой стаж на КС и приравненных к ним местностях ______лет, время нахождения на пенсии без работы _______ лет;

· являюсь безработным в течении ________ лет и не имею возможности трудоустроиться по месту проживания, о чем удостоверяю справкой службы труда и занятости (прилагается);

· работающие граждане, трудовой стаж на КС и приравненных к ним местностях ______ лет.

2.    Состав семьи:

Супруга (супруг) _____________________________________________________________________

                                                           (ф.и.о., (дата рождения)

проживает по адресу:__________________________________________________________________

дети:________________________________________________________________________________

                                                           (ф.и.о., (дата рождения)

проживает по адресу:__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

                                                           (ф.и.о., (дата рождения)

проживает по адресу:__________________________________________________________________

Кроме того, со мной проживают:

(ф.и.о., дата рождения, степень родства)

_____________________________________________________________________________________

                                                        (ф.и.о., дата рождения, степень родства)

3.   В настоящее время я проживаю с семьей (нужное подчеркнуть):

а)  в квартире государственного (муниципального) жилого фонда;

б) в собственном жилом помещении в многоквартирном доме (приватизированном или приобретенном на основании наследования, дарения – указать конкретно основания прав собственности)_______________________________________________________________________

в) в индивидуальном жилом доме;

г) другое_____________________________________________________________________________

4.   При предоставлении мне государственного жилищного сертификата обязуюсь (нужное подчеркнуть):

4.1. Заключить обязательство о расторжении договора социального найма жилья.

4.2. Заключить с уполномоченным органом МСУ договор мены жилого помещения, принадлежащего на правах собственности.

4.3. Другое___________________________________________________________________________

    В  настоящее  время  я  и  члены  моей  семьи  иных  жилых помещений на территории  Российской  Федерации (жилых помещений на территории Российской Федерации  за  пределами  районов  Крайнего  Севера  и  приравненных  к ним местностей) в собственности не    имеем    (имеем,    но    нуждаемся в улучшении жилищных условий).

----------------------------------------------------------

(ненужное зачеркнуть)

Сведения  об  иных  жилых  помещениях,  находящихся в собственности (при их наличии):

	N
п/п
	Фамилия, имя,
отчество
гражданина,
подавшего
заявление,
члена его
семьи, имеющих
иное жилое
помещение
в собственности
	Родственные
отношения
лица,
имеющего
жилые
помещения, с
гражданином,
подавшим
заявление
	Почтовый
адрес
местона-
хождения
жилого
помещения
	Вид, общая
площадь (кв.
м) жилого
помещения,
которым
владеет
гражданин,
подавший
заявление, и
(или) члены
его семьи
	Реквизиты
свидетельства
о праве
собственности,
другого
документа,
подтверждающего
право
собственности
на жилое
помещение

	1

	2

	3

    Мне известно, что заведомо ложные сведения, сообщенные в заявлении, влекут отказ в постановке на учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья.

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. __________________________________________________________ на _____листах

2. __________________________________________________________ на _____листах

3. __________________________________________________________ на _____листах

4. __________________________________________________________ на _____листах

5. __________________________________________________________ на _____листах

6. __________________________________________________________ на _____листах

7. __________________________________________________________ на _____листах

_______________________________________________________  _______________ _____________

                           (ф.и.о. заявителя)                                                         (подпись)                      (дата)